dari : quia tunc perjurium facilius fugies, si in A mnis ad Deum, et quæcunque petierimus, accipiemus ab eo (*I Joan.* iii, 21, 22). Nolo existimes te peccati crimen fugisse, si voluntatem non sequatur effectus, cum scriptum sit : *Quicunque viderit mandatum ad concupiscentum eam, jam mæchatus est eam in corde suo.* (*Math.* v, 28). Nec dicas : cogitavi quidem, sed non feci ; quia etiam concupiscere nefas est, quod fieri crimen est. Unde et beatus Petrus præcipit, dicens : *Animas vestras castificantes.* (*I Petr.* i, 22). Qui si nullam animam constupracionem nosset, nec castificari, ipsam desiderasse. Sed et illum locum quo continetur : *Hi sunt qui cum mulieribus se non coinquaerunt, virgines enim permanserunt : hi sequuntur Agnum quoque ierit* (*Apoc.* xiv, 4); attentius considerare debemus et animadvertere, si solius integratæ ac pudicitiae merito, isti divino comitatui copulentur, et per omnia cœlorum tabernacula discurrant : aut et alia sint quibus adjuncta virginitas, tantæ beatitudinis gloriam consequatur. Sed unde hoc scire poterimus? Ex consequentibus, nisi fallor, in quibus scriptum est : *Hi empti sunt ex omnibus primis Deo et agno, et in ore ipsorum non est inventum mendacium : sine macula enim sunt* (*Ibid.* 5). Vides ergo quod non in uno virginis tantum membrorum Dominicis referantur in hærcore vestigiis : sed illi qui præter virginitatem ab omni contagione peccati immaculatam gerunt vitam.

X. Idcirco vel maxime virgo nuptias spernit : ut dum securior est, facilius quod etiam à nubentibus queritur, ab omni se delicto custodial, et universæ legis mandata perficiat. Nam si non nobat, et ea nihilominus faciat, a quibus et nuptias esse jubentur immunes, non impensis quid prodierit? Quanquam enim nulli Christianorum peccare licet, et omnes quiunque spiritualis lavacri sanctificatione purgantur, immaculatam decurrere convenientem, ut Ecclesiæ (quæ sine inaenla, sine ruga, sine aliquo ejusmodi esse describitur) possint visceribus intimari : multo magis tamen hoc virginem implere necesse est, cui nec mariti, nec affiorum, nec alterius necessitatis causa prohibet; quod nullus divinam Scripturam perficiat; nec si per eum, aliqua poterit excusatione defendi: O virgo, serva propositum tibi magno præmio destinatum. Praelata est apud Deum virginitatis et pudicitiae virtus, si non aliis peccatorum et malorum lapsibus infirmetur. Agnosce statum tuum, agnosce locum, agnosce propositum. Christi sponsa diceris; vide ne quid Indigneum ei cui despontata esse videris, admittas. Cito scribit repudium, si in te videat vel unum adulterium. Quæcunque ergo humanorum sponsaliorum pignoribus subarrhatur, statim a domesticis, a familiaribus, ab amicis, et servis sponsi sollicite et diligenter requirit, quales juvents habeat mortes : interrogat quid potissimum diligenter quid accipiat libenter, quo usu vivat, qua se consuetudine regat, quibus utatur dapibus, in quibus maxime rebus delectetur et gaudent. Quæ cum di-

Consideremus ad Deum, et quæcunque petierimus, accipiemus ab eo (*I Joan.* iii, 21, 22). Nolo existimes te peccati crimen fugisse, si voluntatem non sequatur effectus, cum scriptum sit : *Quicunque viderit mandatum ad concupiscentum eam, jam mæchatus est eam in corde suo.* (*Math.* v, 28). Nec dicas : cogitavi quidem, sed non feci ; quia etiam concupiscere nefas est, quod fieri crimen est. Unde et beatus Petrus præcipit, dicens : *Animas vestras castificantes.* (*I Petr.* i, 22). Qui si nullam animam constupracionem nosset, nec castificari, ipsam desiderasse. Sed et illum locum quo continetur : *Hi sunt qui cum mulieribus se non coinquaerunt, virgines enim permanserunt : hi sequuntur Agnum quoque ierit* (*Apoc.* xiv, 4); attentius considerare debemus et animadvertere, si solius integratæ ac pudicitiae merito, isti divino comitatui copulentur, et per omnia cœlorum tabernacula discurrant : aut et alia sint quibus adjuncta virginitas, tantæ beatitudinis gloriam consequatur. Sed unde hoc scire poterimus? Ex consequentibus, nisi fallor, in quibus scriptum est : *Hi empti sunt ex omnibus primis Deo et agno, et in ore ipsorum non est inventum mendacium : sine macula enim sunt* (*Ibid.* 5). Vides ergo quod non in uno virginis tantum membrorum Dominicis referantur in hærcore vestigiis : sed illi qui præter virginitatem ab omni contagione peccati immaculatam gerunt vitam.

X. Idcirco vel maxime virgo nuptias spernit : ut dum securior est, facilius quod etiam à nubentibus queritur, ab omni se delicto custodial, et universæ legis mandata perficiat. Nam si non nobat, et ea nihilominus faciat, a quibus et nuptias esse jubentur immunes, non impensis quid prodierit? Quanquam enim nulli Christianorum peccare licet, et omnes quiunque spiritualis lavacri sanctificatione purgantur, immaculatam decurrere convenientem, ut Ecclesiæ (quæ sine inaenla, sine ruga, sine aliquo ejusmodi esse describitur) possint visceribus intimari : multo magis tamen hoc virginem implere necesse est, cui nec mariti, nec affiorum, nec alterius necessitatis causa prohibet; quod nullus divinam Scripturam perficiat; nec si per eum, aliqua poterit excusatione defendi: O virgo, serva propositum tibi magno præmio destinatum. Praelata est apud Deum virginitatis et pudicitiae virtus, si non aliis peccatorum et malorum lapsibus infirmetur. Agnosce statum tuum, agnosce locum, agnosce propositum. Christi sponsa diceris; vide ne quid Indigneum ei cui despontata esse videris, admittas. Cito scribit repudium, si in te videat vel unum adulterium. Quæcunque ergo humanorum sponsaliorum pignoribus subarrhatur, statim a domesticis, a familiaribus, ab amicis, et servis sponsi sollicite et diligenter requirit, quales juvents habeat mortes : interrogat quid potissimum diligenter quid accipiat libenter, quo usu vivat, qua se consuetudine regat, quibus utatur dapibus, in quibus maxime rebus delectetur et gaudent. Quæ cum di-